_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 579.08.2020

Santo André, 14 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 286/2017 – G.P. - Proc. 1552/2017, protocolado sob o nº 19485/2017, onde solicita repintura

das faixas de pedestres do Bairro Vila Alpina;

Ofício nº 186/2018 – G.P. - Proc. 547/2018, protocolado sob o nº 15292/2018, onde solicita capinação,

limpeza e retirada de entulho da viela localizada entre a Rua Piracanjuba, nº 525 e a Rua Taguá, nº312

– Parque João Ramalho;

Ofício nº 273/2018 – G.P. - Proc. 220/2018, protocolado sob o nº 20574/2018, onde solicita repintura

de solo da faixa de pedestres e demarcação de estacionamento entra as Ruas Alemanha e a Rua

Pinhal – Camilópolis;

Ofício nº 615/2018 – G.P. - Proc. 81/2017, protocolado sob o nº 38472/2018, onde solicita repintura de

faixa de pedestres e implantação de sinalização horizontal em toda extensão da Estrada do Pedroso –

Vila Luzita;

Ofício nº 119/2019 – G.P. - Proc. 723/2019, protocolado sob o nº 8681/2019, onde solicita serviço de

limpeza e capinação, na viela localizada entre as Ruas Cafelândia, altura do nº 115 e Lavínia, altura do

nº103 – Jardim Alvorada;

Ofício nº 503/2019 – G.P. - Proc. 3155/2019, protocolado sob o nº 23647/2019, onde solicita repintura

da faixa amarela, demarcando faixa de parada de ônibus na Avenida Itamarati, altura do nº2400 – Vila

Curuça;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 610/2020, protocolado sob o nº 7879/2020, onde solicita serviço tapa

buracos em toda extensão da Rua Senador Queirós, altura do nº 1000 – Vila Scarpelli;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350034003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 579.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 102/2020 – G.P. - Proc. 876/2020, protocolado sob o nº 8340/2020, onde solicita serviço de
limpeza e capinação na Viela que liga a Rua Evangelista de Souza à Rua Himalaia – Parque Novo
Oratório, esclarecemos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
TAF

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003400350034003A00540052004100